



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2020.08.12.01, cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente destinado ao Programa Brasil Carinhoso e ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer do Município de Irauçuba/CE vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 20.365.863/0001-70, com o valor global de **R\$ 32.907,33 (trinta e dois mil novecentos e sete reais e trinta e três centavos)** referente aos LOTES 01 e 02.

VENCENDORA: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

LOTE I – PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	MARCA	VL UNT.	VL TOTAL
01.	APAGADOR DE PLÁSTICO, P/ QUADRO BRANCO C/ SUPORTE PARA PINCEL	UND	80	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 400,00
02.	BALÃO LISO 6.5 – C/50 UND	PCT	40	ART LATEX	R\$ 4,51	R\$ 180,40
03.	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA BANDEJA TRILHA (ACRÍLICO POLIPROLINO)	UND	10	DELLO	R\$ 43,80	R\$ 438,00
04.	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 40 AZUL-VERMELHO	CX	5	NOBRE	R\$22,50	R\$ 112,50
05.	FOLHA DE EVA 40X48	UND	50	DUBFLEX	R\$ 1,58	R\$ 79,00
06.	FOLHA DE EVA 40X48 ATOALHADO	UND	50	DUBFLEX	R\$ 6,01	R\$ 300,50
07.	FOLHA DE EVA 40X48 C/ GLITER	UND	50	DUBFLEX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
08.	FOLHA DE EVA 40X60 C/ GLITER	UND	50	DUBFLEX	R\$ 3,95	R\$ 197,50
09.	FOLHA DE EVA 40X60 ESTAMPADO	UND	50	DUBFLEX	R\$ 4,27	R\$ 213,50
10.	FOLHA DE EVA 40X95	UND	50	DUBFLEX	R\$ 1,79	R\$ 89,50
11.	BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA PCT C/100 UND	PCT	5	NOBRE	R\$ 12,08	R\$ 60,40
12.	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40	CX	5	BRW	R\$ 14,06	R\$ 70,30
13.	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4, C/48 FLS	UND	10	TILIBRA	R\$ 3,46	R\$ 34,60
14.	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4, C/96 FLS	UND	20	TILIBRA	R\$ 3,63	R\$ 72,60
15.	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10X1 C/200 FLS	UND	10	KAJOMA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
16.	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	UND	30	CLASSE	R\$ 21,00	R\$ 630,00
17.	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/ 50 UND (CORES: AZUL, VERMELHA E PRETA).	CX	40	ECONOMIC	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00
18.	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS)	UND	100	SM	R\$ 0,52	R\$ 52,00
19.	FOLHA DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	70	NPRINT	R\$ 0,98	R\$ 68,60
20.	FOLHA DUPLA FACE ESTAMPADA	UND	50	NPRINT	R\$ 2,56	R\$ 128,00
21.	FOLHA DUPLEX	UND	50	REIPEL	R\$ 1,31	R\$ 65,50

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUCUBA

22.	FOLHA LAMINADA	UND	50	GROMUS	R\$ 1,42	R\$ 71,00
23.	PASTA CARTÃO DUPLO 480G - CLASSIFICADOR C/ GANCHO DE PLÁSTICO IMPRESSÃO NA CAPA, FORMATO 350X320-CORES VARIADAS, PCT C/10	PCT	50	FRAMA	R\$ 3,71	R\$ 185,50
VALOR TOTAL						R\$ 5.233,40

LOTE II – PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	MARCA	VL UNT.	VL TOTAL
1	CLIP 3/0 C/50	CX	45	ECCOCLIPS	R\$ 1,97	R\$ 88,65
2	CLIP 8/0 C/25	CX	30	ECCOCLIPS	R\$ 2,21	R\$ 66,30
3	COLA BRANCA 1000g	UND	20	BRW	R\$ 12,31	R\$ 246,20
4	COLA BRANCA 40g	UND	20	BRW	R\$ 1,13	R\$ 22,60
5	COLA BRANCA 90g	UND	20	FORTIFIX	R\$ 2,49	R\$ 49,80
6	COLA COLORIDA C/4 25g	UND	20	KOALA	R\$ 7,81	R\$ 156,20
7	COLA C/ GLITER C/6	UND	30	ACRILEX	R\$ 9,00	R\$ 270,00
8	COLA INSTANTANEA50g	UND	15	RENDICOLA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
9	COLA ISOPOR 500g	UND	15	FORTIFIX	R\$19,83	R\$ 297,45
10	COLA ISOPOR 1000g	UND	15	FORTIFIX	R\$19,96	R\$299,40
11	COLA P/ EVA 90g	UND	20	BRASCOLA	R\$ 5,92	R\$ 118,40
12	COLA ISOPOR 40g	UND	20	FORTIFIX	R\$ 1,48	R\$ 29,60
13	COLA ISOPOR 90g	UND	20	FORTIFIX	R\$ 3,81	R\$ 76,20
14	COLEIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	UND	20	FRAMA	R\$ 2,23	R\$ 44,60
15	COLEIONADOR TRANSPARE. 18MM OFICIO	UND	10	POLIBRAS	R\$ 2,91	R\$ 29,10
16	COLEIONADOR TRANSPARE. 30MM OFICIO	UND	10	POLIBRAS	R\$ 2,14	R\$ 21,40
17	COLEIONADOR TRANSPARE. 40MM OFICIO	UND	10	POLIBRAS	R\$ 4,12	R\$ 41,20
18	CORRETIVO LÍQUIDO 18ml	UND	20	RADEX	R\$ 2,39	R\$ 47,80
19	DUREX COLORIDO 12X10	UND	10	ADELBRAS	R\$ 0,93	R\$ 9,30
20	ENVELOPE AMARELO T. A4	UND	100	CELUCAT	R\$ 0,35	R\$ 35,00
21	ENVELOPE BRANCOT. A4	UND	100	CELUCAT	R\$ 0,38	R\$ 38,00
22	ESTILETE / LAMINA ESTREITA 9MM	UND	10	BRW	R\$ 1,11	R\$ 11,10
23	ESTILETE / LAMINA LARGA 18MM	UND	20	MASTER PRINT	R\$ 1,85	R\$ 37,00
24	EXTRADOR DE GRAMPO ESPÁTULA	UND	20	BRW	R\$ 1,48	R\$ 29,60
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UND	5	EUROCELL	R\$ 2,87	R\$ 14,35
26	FITA CREPE 38X50	UND	15	EUROCELL	R\$ 9,30	R\$ 139,50
27	FITA DECORATIVA 20MM X 30MM	UND	5	FIDEPLA	R\$ 5,11	R\$ 25,55
28	FITA DECORATIVA 30MM X 30MM	UND	5	FIDEPLA	R\$ 8,55	R\$ 42,75
29	FITA DUPLA FACE 19X30	UND	5	EUROCELL	R\$ 9,30	R\$ 46,50
30	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 32 MM X 50 MM FITA GOMADA	UND	50	TARTAN	R\$ 14,93	R\$ 746,50
31	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 100 FLS 23/6 A 23/13	UND	20	BRW	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
32	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO 26/6 CAP. 10FLS	UND	25	BRW	R\$ 25,04	R\$ 626,00
33	GRAMPO 26/6	CX	30	BRW	R\$ 4,82	R\$ 144,60
34	GRAMPO 23X6	CX	20	BRW	R\$ 4,86	R\$ 97,20
35	GRAMPO TRILHOPLÁSTICO 80MM P/ 200FLS -C/50UN	CX	10	BRW	R\$ 10,60	R\$ 106,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

36	GRAMPO TRILHO FERRO 80MM P/ 200 FLS – C/ 50 UND	CX	10	BRW	R\$ 13,40	R\$ 134,00
37	PLACA DE ISOPOR 10 MM	UND	250	POLIPOR	R\$ 3,00	R\$ 750,00
38	PLACA DE ISOPOR 20 MM 100X50	UND	200	POLIPOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
39	PLACA DE ISOPOR 30 MM	UND	120	POLIPOR	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
40	LÁPIS COMUM Nº 2 CAIXA COM 144 UND	CX	25	LEO & LEO	R\$ 27,28	R\$ 682,00
41	LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12	CX	20	PIRILAMPO	R\$ 5,94	R\$ 118,80
42	LIVRO DE ATA C/100 FLS	UND	10	TILIBRA	R\$ 17,58	R\$ 175,80
43	LIVRO DE ATA C/50 FLS	UND	10	TILIBRA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
44	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS	UND	10	GRAFSET	R\$ 12,22	R\$ 122,20
45	MOLHA DEDO 12G	UND	10	BRW	R\$ 2,15	R\$ 21,50
46	PAPEL CASCA DE OVO A4 180g , PACT COM 50 UND	PCT	2	ASPAPER	R\$ 31,18	R\$ 62,36
47	PAPEL CELOFANE DECORADO	UND	100	CROMUS	R\$ 0,94	R\$ 94,00
48	PAPEL CELOFANE LISO	UND	100	CROMUS	R\$ 0,81	R\$ 81,00
49	PAPEL COUCHÊ 170G – A4 C/100 FLS – VÁRIAS CORES	PCT	1	MASTER PRINT	R\$ 41,40	R\$ 41,40
50	PAPEL CREPOM – VÁRIAS CORES	UND	50	NPRINT	R\$ 1,05	R\$ 52,50
51	PAPEL FOTOGRAFICO 180g A4 PCT COM 50 UND	PCT	1	MASTER PRINT	R\$ 34,02	R\$ 34,02
52	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 PCT COM 50 UND	PCT	1	MASTER PRINT	R\$ 41,45	R\$ 41,45
53	PAPEL MADEIRA OURO 66X96	UND	50	ANIN	R\$ 0,62	R\$ 31,00
54	PAPEL OFICIO A4	RESMA	220	COPIMAX	R\$ 21,40	R\$ 4.708,00
55	PAPEL OFICIO BRANCO 40 kg C/200	PCT	30	ABC	R\$ 24,92	R\$ 747,60
56	PAPEL OFICIO BRANCO 60 Kg C/200	PCT	30	ABC	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
57	PAPEL OFICIO COLOR 40 Kg C/200 FLS	PCT	30	ABC	R\$ 25,14	R\$ 754,20
58	PAPEL OFICIO COLOR 60 Kg C/200 FLS	PCT	30	ABC	R\$ 35,92	R\$ 1.077,60
59	PAPEL PEROLIZADO A4 180g C/50FLS	PCT	20	ASPAPER	R\$ 35,21	R\$ 704,20
60	PASTA "AZ" LOMBO LARGO – TIGRADO	UND	50	FRAMA	R\$ 9,27	R\$ 463,50
61	PASTA CATALOGO C/ 50 SACOS	UND	70	ACP	R\$ 8,95	R\$ 626,50
62	PASTA DE PLASTICO C/ TRILHOS	UND	10	POLIBRAS	R\$ 2,99	R\$ 29,90
63	PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 100 UND	CX	10	BRW	R\$ 5,13	R\$ 51,30
64	PERFURADOR 2 FUROS P/ 20 FLS	UND	15	BRW	R\$17,63	R\$ 264,45
65	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UND, AZUL/PRETO/VERMELHO	CX	70	BRW	R\$ 39,33	R\$ 2.753,10
66	PINCEL PARA COLORIR (GROSSO C/ 12 UND)	ESTOJO	5	BRW	R\$ 10,15	R\$ 50,75
67	PINCEL TIPO MARCA TEXTO CX C/ 6 UND	CX	10	BRW	R\$ 8,94	R\$ 89,40
68	PISTOLA P/ COLA GROSSA	UND	5	JOCAR	R\$ 21,12	R\$ 105,60
69	PISTOLA P/ COLA FINA	UND	5	JOCAR	R\$ 13,15	R\$ 65,75
70	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO 20 ML	UND	10	BRW	R\$ 5,09	R\$ 50,90
71	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE 30 CM	UND	20	WALEU	R\$ 1,05	R\$ 21,00
72	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE 50 CM	UND	15	WALEU	R\$2,97	R\$44,55
73	TELA PINTURA 20 X 30 CM EM ALGODÃO	UND	10	SOUZA	R\$ 7,56	R\$ 75,60
74	TESOURA INOX 21CM C/ CABO EM PLÁSTICO	UND	140	BRW	R\$ 7,41	R\$ 1.037,40

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

75	TESOURA PEQUENA 13 CM S/ PONTA CABO DE PLASTICO	UND	40	BRW	R\$ 2,14	R\$ 85,60
76	TESOURA P/ PICOTAR PROFISSIONAL 21 CM	UND	15	BRW	R\$ 79,53	R\$ 1.192,95
77	TNT VÁRIAS CORES-ROLO DE 50M	ROLO	10	NEWTNT	R\$ 64,32	R\$ 643,20
78	PLASTICO ADESIVO 45CM X 25M	ROLO	15	PLATICOVER	R\$ 45,40	R\$ 681,00
VALOR TOTAL						R\$27.673,93
VALOR GLOBAL						R\$32.907,33

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 24 de setembro de 2020.


Ângela Maria Doroteu Rodrigues
Pregoeira

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133